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være for meget at forlange, at saadanne Sel- 
skaber i alt Fald indsendte deres Regnskab 
til Tilsynsmyndigheden. 

Men alle disse Spørgsmaal kommer vi 
jo til at drøfte, om ikke i det Udvalg, som 
jeg antager vil blive nedsat i Dag, saa i hvert 
Fald i det Udvalg, som jeg antager vil blive 
nedsat i næste Rigsdagssamling. Jeg skal 
derfor ikke komme ind paa Enkeltheder 
ved denne Lejlighed, men kun gentage, at 
Lovforslaget, saaledes som det er affattet, 

. synes mig at indeholde mange gode Betin- 
gelser for et paa en Gang effektivt og til- 
strækkelig lempeligt Tilsyn. 

Veistrup: Jeg beundrer den Grundig- 
hed, hvormed det ærede 2det Medlem for 
1ste Kreds (Ellinger) gik ind paa en Omtale 
af Lovforslaget og dets enkelte Bestemmelser. 
Naar jeg ikke kan følge det af det ærede 
Medlem givne Eksempel, har det sin Grund 
i to Ting, for det første deri, at vi i Fjor 
havde et Forslag af ganske tilsvarende 
Karakter som det foreliggende til Behand- 
ling, hvorved jeg havde Lejlighed til at 
fremsætte mit og mit Partis Syn paa disse 
Forhold, for det andet, fordi ingen tror 홢 
det er jo ogsaa kommet til Orde fra samt- 
lige Ordførere 홢, at denne Forhandling vil 
resultere i andet end i Nedsættelse af et 
Udvalg, men at Forslaget ikke vil blive 
behandlet videre i dette Udvalg. Det fore- 
liggende Forslag vil komme i. et Udvalg, 
som vil faa den Opgave i Morgen eller i 
Overmorgen at afgive Beretning, og denne 
Beretning vil kun komme til at indeholde 
dette, at Lovforslaget har været forelagt 
og er henvist til et Udvalg. Derfor synes 
jeg ikke, der er Grund til 홢 særlig efter 
hvad der nu er udtalt af de ærede fore- 
gaaende Ordførere 홢 at komme ind paa en 
mere indgaaende Omtale af Forslaget. Vi, 
fra vor Side er fuldstændig enige i, at de 
Forhold, hvorunder dansk Forsikringsvirk- 
somhed har virket gennem de senere Aar, 
med Rette har rejst Tanken om en Lov- 
givning paa dette Omraade; ogsaa fra alle 
Sider i Befolkningen kræver man jo i 
Virkeligheden en vis Kontrol med For- 
sikringsvirksomheden. 

Der maa altsaa under en eller anden 
Form skabes et Tilsyn, som kan hindre de 
Udskejelser indenfor Forsikringsverdenen, 
som man har været Vidne til gennem de 
senere Aar. Det var ogsaa netop det, det 
Lovforslag, vi havde til Behandling i Fjor, 
gav Udtryk for, og det gjaldt ikke alene dette 
at sikre sig et solidt Grundlag, naar der var 
Tale om Oprettelsen af nye Selskaber eller 
Grundlaget for bestaaende Selskaber, men 

ogsaa Tilsynet med Virksomheden i det 
hele, saa at man kunde blive fri for de 
Uhyrligheder, vi i de senere Aar har været 
Vidne til. Det foreliggende Forslag svarer 
i det store og hele, som jeg sagde før, til det 
Forslag, vi havde fremme i Fjor. Den 
væsentligste Ændring synes mig at være den, 
at man nu ønsker Tilsynet henlagt til For- 
sikringsraadet, og jeg maa 홢 i Modsætning 
til den ærede Ordfører for Partiet Venstre 홢 
sige, at det forekommer mig at være til- 
fredsstillende, at man i Stedet for at hen- 
lægge Tilsynsvirksomheden til Ministeriet 
etablerer et særligt Organ, som har med 
disse Forhold at gøre. 

I øvrigt skal jeg, som sagt, ikke komme 
ind paa en nærmere Omtale af Lovforslaget; 
det forekommer mig at være haabløst at 
tænke paa, at der skulde kunne komme 
noget ud af Forslaget i Aar. Men mit Parti 
omfatter altsaa Spørgsmaalet med Inter- 
esse, og vi vil, naar Forslaget atter kommer 
frem her i Tinget, med Interesse omfatte 
en Ordning, som virkelig tilfredsstiller og 
bevirker, at vi kan komme bort fra de 
urimelige Forhold, vi har været Vidne til i 
de senere Aar. 

Ministeren for Industri, Handel og 
Søfart (Stauning): Jeg kan ligesom ærede 
Talere beklage, at Forslaget er kommet 
saa sent frem, hvilket skyldes de fornyede 
Overvejelser, der har fundet Sted under 
Hensyntagen til den Forhandling, der førtes 
om Sagen her i Tinget i forrige Rigsdags- 
samling. Naar det ærede 5te tingvalgte 
Medlem (M. C. Jensen) imidlertid sagde, at 
Forslaget var kommet i den sidste Time, 
kan det dog ikke siges at være helt rigtigt. 
Det vilde have været rigtigt, hvis Forslaget 
var kommet frem i Dag, men det er dog 
kommet for 2 Y2 Uge siden og har altsaa 
홢 formentlig af Hensyn til andet Ar- 
bejde 홢 maattet ligge over i den forløbne 
Tid. Jeg kan ikke erkende, at den 20. 
Marts skulde være Rigsdagssamlingens sidste 
Time. Men selv om det er 2% Uge, siden 
Forslaget blev fremsat, er det, som sagt, 
kommet sent. Paa den anden Side har jeg 
lagt Vægt paa at fremsætte Forslaget i 
en saadan Form, at jeg kunde nære den 
Forventning, at Forslaget vilde kunne gaa 
forholdsvis let gennem Landstinget, i hvilket 
et Forslag om det samme Emne blev be- 
handlet i forrige Rigsdagssamling. Og her 
maa jeg i Anledning af, hvad det ærede 
2det Medlem for 1ste Kreds (Ellinger) 
udtalte, sige, at jeg paaskønner i høj Grad, 
at han fandt Anledning til at efterlyse 
visse Punkter, som mit Partis Ordfører i 


